Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

P su
VXThQ'miI. '..KT

deJflJ2'4 FL. / 4	 /
CONTRATO N2 247/2015	 tLA/vis

PREGAO PRESENCIAL Nfl 177/2015
cesso LC n. 2 239— F1omologacio em 02/12/2015

Contrato de Fornecimento que entre si celebram o MUNICIPIO DE PATO BRAGADO e a
empresa TVSOM COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI - ME, nos termos da Lei n° 8.666/93 e
suas alteraçaes posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: MunicI piodePatoBragado,EstadodoParané, pessoa juridica de
direito püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n Q 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo
Prefeito, o senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG n9
903.579-6/PR e do CPF n2 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental, n. 2 919,
Municiplo de Pato Bragado, Estado do Paraná, e;

CONTRATADA: TVSOM COMERCIO DE ELETRO-ELETRÔNICOS EIRELI - ME, pessoa
jurIdica de direito privado inscrita no CNPJ sob n 2 18.563.813/0001-55, corn sede na Avenida
Continental, n. 2 1347— Sala 2, Municipio de Pato Bragado - PR, telefone para contato n. 9 45-3282-
1768, neste ato representada por seu Procurador, o senhor Clóvis Hoffmann, portador da Cédula de
Identidade n 2 . 8.069.014-8 e do CPF/MF n 2 099.074.788-30, residente e domiciliado na Cidade de
Pato Bragado - PR, acordam e ajustam o presente contrato, nos termos da Lei N. 2 8.666/93, de 21
de junho de 1993, suas alteraçOes subsequentes e legislaçäo pertinente, Licitação modalidade
PREGAO PRESENCIAL N. 177/2015 e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos,
observaçoes e responsabilidades das partes.

Cláusula prirneira - Do Objeto:
Aquisição Prémios a serem entregues aos vencedores do Concurso de Decoração Natalina,
regulamentado pelo Decreto Municipal nfl 130/2015, nas quantidades e especificaçOes abaixo
relacionadas.
ITEM I QUANTIDADE DESCRIçAO DO PRODUTO (OBJETO) 	 Valor

Unitário
01	 04 unidades	 Forno Elétrico Bancada 44 Litros Inox, autolimpante, tensào 110 V.

corn grill, timer e luz interna.
-Termostato de 50°C a 320°C, e timer de ate 120 minutos corn aviso
sonora; -Potência 1750w; -Frequência 50- 60hz; -Controle:
Eletromecanico. MARCA FISCHER 	 R$596,00

02	 04 Unidades Aparelhos de telefone celular Smartphone, dual chip,3, androide 4,4
Camara 3 MP, TeIa 3,5" - MARCA BLU 	 R$528,00

us proauros a set (ern) jornecica(s) Gevera (do) obedecer as normas e padroes do ABNT e
INMETRO, set de boa quolidade e otender eficazmente as finalidodes que dele naturalmente se
espera, conforme determina o Código de Defeso do Consumidor.
§ 1.: Garantia para equiparnentos: 12 (doze) meses
§ 2.: Prazo de entrega: 05 dias

Av. Willy Barth, 2885- FonelFax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
w-ww.patobragodo.pr.gov.br  - CEP 85948-000 Pato Bragado - Parana

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Parana'

Cláusula segunda - Dos documentos aplicéveis e Fiscalização
Para efeitos obrigacionais tanto o Pregào na Forma Presencial n Q 177/2015, quanto a proposta
adjudicada integram o presente contrato, valendo seus termos e condiçoes em tudo quanto cam ele
não conflitarem. A fiscalizaço deste contrato, ficará a cargo do responsável pela Secretaria
Municipal de lndüstria, Comércio, Turismo e Desenvolvimento Econômico.

Cláusula terceira - Do preço, condiçöes de pagamento, de reajustamento e atualizaçâo financeira
o valor global a ser praticado neste contrato será de R$ 4.496,00 ( puatro mil guatrocentos e
noventa e seis reals). 0 pagamento sera efetuado em ate 30 (trinta) dias após a efetiva entrega do
objeto deste contrato, e mediante apresentação dos documentos de cobrança, que somente serão
processados após liberaçao do órgão competente.
a) A Nota Fiscal deverá ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
b) Na Nota Fiscal deverá constar a discriminaçâo dos itens, nómero da licitaço, nümero do Contrato
e outros dados que julgar convenientes, não apresentando rasura e/ou entrelinhas.
c) A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela prOpria Contratada, obrigatoriamente cam a nümero
do CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e na proposta de preços, não se admitindo
Notas Fiscais/Faturas emitidas cam outro CNPJ, mesmo aqueles de filiais ou matriz.
d) 0 pagamento poderá efetuado via transferência Bancária, devendo para tanto a Empresa
vencedora informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agenda Bancária e a Conta Corrente que
deverá estar obrigatoriamente em name da mesma. SICREDI - AG 0715—C/C 39717-2.

Cláusula quarta - Da Vigência do Contrato e do Crédito Orçamentário
o presente contrato tem vigéncia de 06 (seis) meses, iniciando-se na data de assinatura deste
Termo Contratual, o qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. 0 objeto deste
contrato deverá ser disponibilizado diariamente ao Contratante, conforme necessidade de
abastecimento. As despesas decorrentes deste Contrato correrào a conta dos recursos financeiros
disponIveis nas seguintes Dotaçoes Orcamentárias:
02.014 - Secretaria Municipal de Ind. Corn. Turismo e Desenvol. Econôrnico
236951700.2067 - lrnplernentaçöes e Manutençäo dos Açâes de Incentivo e A polo ao Turlsrno
3.3.90.31.99.6288 - Outras Premiaçoes - Forte 505

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituem direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condiçoes avençadas, e
da CONTRATADA perceber a valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sançöes Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratual:
Serão consideradas as seguintes penalidades, sem prejuizo da açào civil e criminal que couber: a)
em caso de atraso injustificado no cumprimento do objeto, sera aplicada a Contratada multa
moratória de 0,5% (zero vIrgula cinco por cento) sabre o valor contratual, exigIvel juntamente com a
cumprimento das obrigaçOes contratuais, por dia consecutivo de atraso em relaçâo a data prevista
para a execuçäo dos serviços, limitada a 10% (dez por cento) do valor total do Contrato:b) pela
inexecuçäo total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a
Contratada as sançOes previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em caso de multa esj

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fcix: 45 3282-1355 - CNPJ95.719.472/0001-05
www.patobrogado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragodo - Paraná

A
M

TVSOM COMERCIC DE EIRELI - ME - CONTRATADO

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato; c) multa de 1%(um por cento)
do valor contratual quando por açäo, omissão ou negligencia, a contratada infringir quaisquer das
dernais obrigaçoes contratuais; d) suspensão do direito de participar em licitaçOes junto a
contratante.

Clãusula Sétima - Da Rescisão:
0 presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e
seguintes da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO UNICO - A CONTRATADA reconhece Os direitos do CONTRA TANTE, em caso de
rescisâo administrativa prevista no artigo 77, do Lei 8.666193.

Cláusula Oitava - Legislaçâo Aplicável
0 presente instrumento contratual rege-se pelas disposiçOes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21
de junho de 1993, corn as alteraçoes subsequentes, e pelos preceitos de direito püblico, aplicando-
se-Ihe supletivamente, os princIpios da Teoria Geral dos Contratos e as disposiçâes de direito
privado.

Cláusula Nona —Transmissâo de Documentos:
A troca eventual de docurnentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita
através de protocolo, por correio eletrônico ou rnediante transmissào de fac-sImile. Nenhurna outra
forma será considerada corno prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos omissos serão resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteraçOes, e dos princIpios gerais de
dire Ito.

De Curitiba - PR, para o Gabinete do Preteito do MunicIpio de Pato Bragado - PR, aos dois dias do
mês de dezembro de 2015.

MUNICIPIO D,F4ADO - CONTRATANTE

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2015-12-18T15:34:33+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  18/12/2015 15:34:33 -02:00(GMT).